
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 2 / 2009 - 2010 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
VISTO l’art. 22 c. 12 del vigente “Regolamento Agenti” c he autorizza il 

Presidente della Commissione ad adottare, in caso d i particolare 
urgenza, atti o provvedimenti di competenza della C ommissione 
stessa; 

 
 
1) Rilascio licenze di Agente di calciatori 
 
 
VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce a lla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Reg istro; 

 
VISTE  le domande di rilascio della licenza e relativa is crizione al 

Registro degli Agenti, formulate da n. 11 candidati  risultati idonei 
alla prova svoltasi il 24 settembre 2009; 

 
ACCERTATA  la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art . 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
RILEVATA  l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio  della licenza per 

consentire ai richiedenti di svolgere l’attività di  Agente anche nel 
calcio mercato di gennaio, 

 
 

DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Regist ro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 22, comma 4, del Regolamento Agenti di Ca lciatori dei seguenti nominativi: 
 
CARATI ALESSANDRO    nato a Maglie il 20/04/1982     n. tessera 0877 
CICCIOLI ROBERTO   nato a Roma  il 13/04/1977   n. tessera 0878 
CORONA LUIGI    nato a Teramo il 8/01/1974   n. tessera 0879 
DECAROLIS NADIA   nata a Alessandria il 28/04/1979  n. tessera 0880  



DI BISCEGLIE ROBERTO  nato a Corato il 6/06/1981   n. tessera 0881 
FALL CHEIKH SADIBOU  nato a Thies(Senegal) il 16/08/1977  n. tessera 08 82 
FIORAVANTI MICHELE  nato a Assisi il 16/12/1982   n. tessera 0883 
FRATELLANZA CLEMENTE  nato a Napoli il 21/08/1976   n. tessera 0884 
GALLO ARTURO  nato a Pompei il 28/10/1983   n. tessera 0885 
MARMIROLI ANDREA   nato a Reggio Emilia il 29/05/1969  n. tessera 08 86 
MILASI FRANCESCO  nato a Reggio Calabria il 20/07/1981  n. tessera 0887  
 
 
 
2) Revoca licenza di Agente di calciatore 
 
 
VISTO il comma 7 del suddetto articolo che attribuisce a lla 

Commissione Agenti la competenza alla revoca delle licenze; 
 
VISTA la richiesta di revoca presentata dall’Agente Mich ele Rizzi  
 

DELIBERA 
 
la revoca della licenza, ferma l’applicazione dei R egolamenti nazionali ed 
internazionali vigenti nel tempo, al Sig.: 
 
MICHELE RIZZI nato a Bitonto il 15/02/1981 
 
 
 
3) Reiscrizione licenza di Agente di calciatore 
 
VISTA la richiesta di  reiscrizione nel registro degli A genti di calciatori  
 
APPURATA   la regolarità della documentazione presentata dag li istanti 
 
 

DELIBERA 
 

la reiscrizione nel registro degli Agenti di calcia tori degli Agenti :  
 
VINCENZO BUONGIOVANNI   nato a Salerno il 10/05/1975 
FRANCESCO MIDOLO    nato a Siracusa il 18/06/1960 
MARCO SCOGNAMILLO    nato a Roma il 21/02/1958 
 
 
 
4) Sospensione licenza di Agente di calciatore 
 
 
VISTO il comma 7 del suddetto articolo che attribuisce a lla 

Commissione Agenti la competenza alla sospensione d elle 
licenze; 



 
VISTA la richiesta di sospensione presentata dagli istan ti  
 
 

DELIBERA 
 

la sospensione della licenza, ferma l’applicazione dei Regolamenti nazionali ed 
internazionali vigenti nel tempo, ai Sigg.ri.: 
 
LAURA MARIA ANCHISI   licenza n°733 
ALBERTO CHIAPPINI    licenza n°446 
 
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di partic olare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile, in conformità a quanto previs to dall’art. 22 c. 12 del 
Regolamento Agenti, della Commissione Agenti per la  necessaria ratifica. 
  
 
Roma 11 gennaio 2010 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


